

Tamil Nadu Agricultural University  
Coimbatore - 641 003

Dr. E. Somasundaram, Ph.D.,  
Public Relations Officer &  
Professor (Agronomy)

Phone: 0422 - 6611302  
Fax: 0422 - 2431821  
E-mail: pro@tnau.ac.in

---

To  
The Editor,

Date: 24-12-2013

Sir,

I request that the following matter may kindly be published in your esteemed daily:

### **Agripreneurship Development Programmes at TNAU campuses**

Tamil Nadu Agricultural University (TNAU), the leading agro technology provider of India is also aimed at addressing entrepreneurship development, self employment promotion and improvement and sustaining farmer's livelihood in the state of Tamil Nadu, especially through agricultural entrepreneurship (Agripreneurship) programmes. Four programmes of 60 days duration are conducted at Coimbatore, Madurai and Thiruchirappalli campuses with 25 participants per programmed. Topics, like seed production, processing and nursery, biofertilisers, biological controls agents, mushroom production, bee keeping, farm implements and gadgets, value addition technologies, micro irrigation, green house technology, etc besides entrepreneurship skills will be covered in these programmes. These programmes are conducted with the financial support of the Ministry of Micro, Small and Medium Enterprises, Govt. of Tamil Nadu, Chennai. Two batches of Agripreneurship programmes will be conducted at Training Division, Directorate of Extension Education, Coimbatore from 6-1-2014 and 20-1-2014. One Programme each at Agricultural College and Research Institute (AC&RI), Madurai and Horticultural College and Research Institute for Women (HC&RIW), Thiruchirappalli for 60 days starting from 6-01-2014. These programmes will cover both theory and practical, also managerial skills including marketing, financial management, preparation of project reports, etc. These training programmes are conducted free of charges including food and accommodation.

A diploma level is the minimum educational qualification and degree is preferred. Agricultural graduates can also participate in the programme. The viable projects submitted by the entrepreneurs trained under this scheme will be linked to District Industries Centre and the banks for appropriate loan and subsidy. The interested participants may register their names with Head, Training Division, Directorate of Extension Education, Coimbatore (0422- 6611520), the Dean (AC&RI), Madurai (04252 6 2422985 / 2422956/ 2422252) and the Special Officer (HC&RIW), Thiruchirappalli (0431-2918033/ 2918034/ 9489604188). The selection will be informed to the participants before the start of the programme.

Public Relations Officer

தமிழ்நாடு வேளாண்மைப் பல்கலைக்கழகம்  
கோயம்புத்தூர் - 641 003

முனைவர் ஏ. சோமசுந்தரம், பி.எச்டி.,  
மக்கள் தொடர்பு அலுவலர் &  
பேராசிரியர் (உழவியல்)

தொலைபேசி: 0422 - 6611302  
நிகரி: 0422 - 2431821  
மின்னஞ்சல்: pro@tnau.ac.in

பெறுநர்,  
ஆசிரியர்,

தேதி: 24-12-2013

இயா,

கீழே குறிப்பிடப்பட்டுள்ள செய்தி விவரத்தினை தங்களது மேலான நாளிதழில் பிரசுரிக்குமாறு அன்புடன் வேண்டுகிறேன்.

**தமிழ்நாடு வேளாண்மை பல்கலைக்கழகத்தில் வேளாண் தொழில் முனைவோர் மேம்பாட்டு பயிற்சி**

தமிழ்நாடு வேளாண்மைப் பல்கலைக்கழகம், வேளாண் தொழில் நுட்பங்கள் வழங்குவதில் இந்தியாவில் முன்னணியில் உள்ளது. இது மட்டுமன்றி தமிழ்நாட்டில் வேளாண் தொழில் முனைவோர் திட்டத்தின் மூலம் தொழில் முனைவோர் திட்டம், சுயவேலைவாய்ப்பு உருவாக்குதல் மற்றும் விவசாயிகளின் வாழ்க்கைத் தரம் உயரவும் முக்கிய பங்கு அளித்துள்ளது. ஒவ்வொரு பயிற்சிக்கும் தலை 25 நபர்கள் பங்குபெறக்கூடிய நான்கு பயிற்சிகள் 60 நாட்களுக்கு, கோயம்புத்தூர், மதுரை மற்றும் திருச்சிராப்பள்ளி வேளாண்மை கல்லூரிகளில் நடத்தப்பட உள்ளது. இந்த நிகழ்ச்சியில் விதை உற்பத்தி, செடிகள் வளர்ப்பு, உயிர் உரங்கள், காளான் வளர்ப்பு, தேனை வளர்ப்பு, பண்ணை இயந்திரங்கள் மற்றும் கருவிகள், மதிப்பு கூட்டும் தொழில்நுட்பங்கள், நுண்ணிய பாசனம் மற்றும் பசுமை குடில் தொழில்நுட்பங்கள் போன்ற பாடங்களில் தொழில் முனைவோருக்கு பயிற்சி அளிக்கப்பட உள்ளது. இந்த நிகழ்ச்சிகள் தமிழகத்தின் சிறு, குறு மற்றும் நடுத்தர தொழில் வளர்ச்சி அமைச்சகத்தின் நிதி உதவியோடு நடத்தப்படுகிறது.

வேளாண் தொழில் முனைவோர் பயிற்சியானது இரண்டு பகுதிகளாக 6-01-2014 மற்றும் 20-1-2014 ஆகிய நாட்களில் பயிற்சி பிரிவு, வேளாண் விரிவாக்க இயக்ககம், கோயம்புத்தூரில் நடக்க உள்ளது. மற்ற இரு பயிற்சிகள், வேளாண்மை கல்லூரி மற்றும் ஆராய்ச்சி நிலையம், மதுரை மற்றும் மகளிர் தோட்டக்கலை கல்லூரி மற்றும் ஆராய்ச்சி நிலையம், திருச்சிராப்பள்ளி ஆகிய இடங்களில் 6-01-2014 முதல் 60 நாட்களுக்கு நடக்க உள்ளது. இந்த நிகழ்ச்சியில் வேளாண்மை சந்தைப்படுத்துதல், நிதி மேலாண்மை, திட்ட அறிக்கை தயாரித்தல் ஆகியவை பாடங்கள் மற்றும் செயல்முறை விளக்கம் மூலம் பயிற்சியளிக்கப்படும். இந்த பயிற்சி உணவு மற்றும் தங்கும் வசதியுடன்

(திருச்சிராப்பள்ளியில் தவிர) இலவசமாக வழங்கப்படுகிறது. இப்பயிற்சியில் பங்குபெற குறைந்தபட்ச கல்வித்தகுதியாக பட்டயப்படிப்பு முடித்திருக்க வேண்டும். வேளாண் பட்டப்படிப்பு முடித்தவர்களும் இந்த நிகழ்ச்சியில் பங்கு பெறலாம். இப்பயிற்சியில் பங்குபெற்ற பயனாளிகள் தொழில் துவங்குவதற்கான சிறந்த திட்ட வரைவு வைத்திருந்தால் அவர்கள் மாவட்ட தொழில் மையம் மற்றும் வங்கிகள் மூலம் நிதி உதவி பெற பரிந்துரைக்கப்படுவார்.

விருப்பமுள்ள நபர்கள் தங்களது பெயரை தலைவர், பயிற்சி பிரிவு, வேளாண் விரிவாக்க இயக்ககம், கோயம்புத்தூர் (0422-6611520), முதல்வர், வேளாண் கல்லூரி மற்றும் ஆராய்ச்சி நிலையம், மதுரை (0452-2422985/2422956/2422252) மற்றும் சிறப்பு அதிகாரி, தோட்டக்கலை கல்லூரி மற்றும் ஆராய்ச்சி நிலையம், திருச்சிராப்பள்ளி ० 0431-2918033/2918034/9489604188) ஆகிய இடங்களில் பதிவு செய்யலாம். தேர்வு செய்யப்பட்ட நபர்களுக்கு நிகழ்ச்சி ஆரம்பிக்கப்படும் முன் தகவல் அளிக்கப்படும்.

மக்கள் தொடர்பு அலுவலர்